

Protokół

NR XLIV/2010

**SESJI RADY GMINY
z dnia 16 sierpnia
2010r.**

Protokół

z posiedzenia sesji Rady Gminy Żarnów Gminy Żarnów odbytej w dniu 16 sierpnia w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie.

Ustawowy stan radnych – 15

Obecnych na sesji - 12

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak o godz. 9- tej otworzył XLIV Sesję Rady Gminy Żarnów. Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie Rady Gminy Żarnów tj. panią i panów radnych, gości zaproszonych według załączonej listy obecności, oraz sołtysów. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu bierze udział 12 członków Rady Gminy. Stwierdził, że Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Pkt. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak powiedział, że porządek obrad wszyscy otrzymali. Zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi i czy chciałby coś wprowadzić do porządku posiedzenia. Nikt nie zgłaszał uwag. Kontynuując powiedział, że został złożony wniosek od Rady Gminy w Żarnowie w sprawie opłat za przyłącze kanalizacyjne, dodał, że chodzi o to, żeby mieszkańcy płacili po 2 tysiące złotych. Wniosek jest prawomocny podpisany jest przez 7 radnych i zostanie sprecyzowany na następną sesję. Krzysztof Smak poddał pod głosowanie cały porządek obrad, który przedstawia się następująco.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja z odbytych posiedzeń komisji.
5. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach między sesjami
6. Informacja z przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2010/2011
7. Podjęcie uchwał w sprawie
 - a) zmiany w budżecie,

- b) ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Żarnów za I półrocze roku budżetowego.

8. Interpelacje i wolne wnioski

9. Zamknięcie obrad

Za przyjęciem porządku obrad wysoka rada głosowała jednogłośnie.

Przewodniczący Rady powiedział, że w sprawie telefonii komórkowej w miejscowości Sielec, Pani Wójt wystąpiła z aneksem, w którym zawarte jest, że umowa będzie przedłużona na 1 rok, a nie jak do tej pory na 5 lat, i dlatego nie jest ujęte w porządku obrad, ponieważ nie zachodziła taka potrzeba.

Pkt.3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu czy zachodzi potrzeba odczytania. Nikt nie zgłaszał uwag. Przystąpiono do przegłosowania. Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie

Pkt.4.

Informacja z odbytych posiedzeń komisji.

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak powiedział, że na posiedzeniu komisji tematem był wniosek, który wpłynął od mieszkańców z Sielca, żeby nie przedłużyć umowy na następne 5 lat z Telefonią. Po dyskusjach z mieszkańcami i radnymi doszli wspólnie do konsensusu, że umowa ta zostanie przedłużona na 1 rok. Była dyskusja również odnośnie materiałów na sesję oraz przedstawiona została Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010, oraz zmiany w budżecie.

Pkt. 5.

Informacja Wójta o podjętych zarządzeniach.

Informacje o podjętych zarządzeniach oraz o pracach w poszczególnych referatach urzędu przedstawiła Pani Wójt Maria Morawska (załącznik do protokołu). Poinformowała o rozpoczętych zadaniach inwestycyjnych, gminie Żarnów. W tym roku prowadzonych jest dużo inwestycji. Kończą się budowy dróg w Skórkowicach, Ruszenicach, Myśliborzu, Dłużniewicach. Żadna droga nie jest oficjalnie jeszcze

odebrana, do końca miesiąca te drogi będą odebrane. W tym tygodniu zapewniła firma, że wchodzi na drogę osiedle Bartoszewicza. Na tej drodze wyszła konieczność prac ziemnych, są to zadania uzasadnione.

W sprawie kanalizacji powiedziała, że ciężko idą prace ze względu na pogodę. W sprawie nieujętych przyłączy kanalizacji są to przyłącza w większości, osób, które nie chciały kanalizacji a teraz chcą. Kontynuując dodała, że jeśli chcemy robić inwestycje na terenie gminy, to bez własnych środków nie mamy takiej możliwości. Projektując budżet na przyszły rok musimy zdecydować, czy robimy inwestycje z własnych środków, czy będziemy odstępować od innych inwestycji i schodzić z dochodów własnych, a to jest nam zabronione. Powiedziała, że chciała prosić Radnych i Sołtysów o pomoc w wpłacaniu pieniędzy za przyłącza kanalizacyjne i wodociągowe. Dodała, że musimy ostrożnie podchodzić do umorzenia podatków, musimy wydawać pieniądze ostrożnie, mimo tego, że pieniądze są wydawane celowo, ponieważ drogi są bardzo celowe, i kanalizacja również. Poinformowała, że za dwa tygodnie wejdzie wykonawca na termomodernizację szkoły Podstawowej w Żarnowie. Będzie wymieniony dach, rynny, wygląd szkoły będzie zmieniony. Dostaliśmy wsparcie z Gminy Kleszczów 100 tys, na tą inwestycję. Możliwe jest, że dostaniemy wsparcie z Ministerstwa Oświaty, ponieważ złożyli wniosek z rezerwy celowej. Jeśli nie dostaniemy pieniędzy z rezerwy to będziemy również brać pożyczkę komercyjną, na którą radni wyrazili zgodę. Pani Wójt powiedziała, że Ks. z Żelazowic złożył wniosek o przekazanie gruntu na drogę, temat będzie dyskutowany na komisjach.

Pani Wójt poinformowała, że rozpoczął się spis rolny. Dodała, że jest to spis na „wariackich papierach”. Jest to Spis niedograny, było już przeprowadzone tyle spisów, ale nigdy nie było takich problemów. Urządzenia, na których pracują rachmistrzowie zawieszają się. Poprosiła o wyrozumiałość. Następnie poprosiła Sołtysów żeby przy pobieraniu podatków pobierali z roku bieżącego zaległości. Mamy dużo do zapłacenia za inwestycje drogowe i kanalizacyjne. Pani Wójt powiedziała o zawodach strażackich, które odbyły się w niedzielę 15 sierpnia. Poinformowała, że dostała pismo od mieszkańców Ruszenic, Ruszenic Koloni, Dąbia i Ławek o jakiś kąt żeby zorganizować świetlicę żeby mogli zorganizować jakieś zebranie z mieszkańcami, ponieważ nie mają się gdzie spotkać. Powiedziała, że w miejscowości Trojanowice przy zaangażowaniu kilku osób miejsce, pod taki budynek zostało wyszukane. Pani Wójt Maria Morawska podziękowała księdzu proboszczowi Janowi Dereniowi za ogłoszenia m.in., o zbiórce darów dla powodźian. Powiedziała, że można zbierać dary w miejscowościach tam gdzie są świetlice, a później przeprowadzą inwentaryzację i zostaną zawiezione dla powodźian. Tragedia, która nas omija zobowiązuje nas do pomocy. Szkoły, są przygotowywane do rozpoczęcia Roku Szkolnego. Komisje Oświatową planujemy na 27 sierpnia i wtedy dogłębnie będziemy zajmować się sprawą przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego. Świetlicę w Sielcu i Antoniewie będziemy uzupełniać w sprzęt, w miarę możliwości środków na koncie. 29 Sierpnia będziemy brać udział w dożynkach powiatowych w Drzewicy. 22 Sierpnia odbędzie się uroczystość na Diablej

Górze z udziałem kombatanów. 11 -12 Września odbędą się Dni Żarnowa. Powiedziała żebyśmy się wszyscy włączali, m.in. w robienie wieńca. Rozpoczyna się rozwożenie kruszywa w Skórkowicach Ruszenicach i w Żarnowie. Będą drogi uzupełniane w miarę możliwości. Powiedziała, że przy drodze do Myśliborza będą pobocza. Pan Zenon Ślęzak musiał przerwać koszenie rowów, ponieważ jest rozwożone kruszywo. Przystanki są brudne. Poprosiła o zwracanie uwagi i ewentualnie żebyśmy sami o nie zadbali. Środki z Lokalnej Grupy Działania są już prawie zatwierdzone. Były by to boiska za szkołą i na placu targowym i 2 place zabaw. Jeśli będziemy mogli pozyskiwać środki, to będziemy to robić. Kontynuując powiedziała, że pozyskaliśmy środki z projektu z Kapitału Ludzkiego. Są to projekty małe, które pozyskuje dla nas stowarzyszenie z Kielc PROREW. Są ulotki informacyjne na ten temat.

Następnie Pan Przewodniczący Rady powiedział, że sesja jest przyspieszona, ze względu na remont szkoły podstawowej, ponieważ dzisiaj będzie podpisanie umowy na tą inwestycję. Dodał, że według Pani Skarbnik uważa, że zwrot pieniędzy raczej będzie. Z tego tytułu, że procedura tych zalanych szkół jest tak długa i bardziej będzie się opłacać dać pieniądze w tym roku, ponieważ w przyszłym roku te pieniądze na pewno będą przeznaczone na zalane szkoły. Kontynuując powiedział, że doszły go słuchy, że za przyłącze kanalizacyjne i za przyłącze wodociągowe są nieuregulowane. Odnośnie Trojanowic podziękował panu Marcinowi Baranowskiemu i sołtysowi z Trojanowic za wkład w pozyskaniu budowli, na świetlicę.

Radny Pan Krzysztof Gawryś, powiedział, że wszyscy radni są zadowoleni z tego, co Pani Wójt mówi, życzy żeby plany się zrealizowały, ponieważ zamiary są szczytne. Nawiązując do wypowiedzi Pani Wójt powiedział, że wspomniała o remoncie świetlicy w Sielcu, dodał, że remont jej trwa cztery lata, oraz w Antoniowie, która trwała 3 m-ce. Nic nie słyszał o aneksie do Polkomtelu. Uważa, że trzeba to przenieść w inne miejsce. Powiedział, że to szkodzi zdrowiu, znalazł w Internecie materiały, które podał Pani Wójt żeby się zapoznała z opinia na temat tych przedsiębiorców. Dodał, że zdrowie ludzi jest najważniejsze. Następnie Głos zabrał Radny Pan Jęcek Zenon, ponieważ nic nie usłyszał o Domu Kultury w Skórkowicach, a pieniądze na dokumentację leżą, poprosił o odpowiedź w tej sprawie. Czy coś zmieniło? Pani Wójt odpowiedziała, że jest wyłoniony projektant, ma zadanie wykonać, zgodnie z naszymi założeniami. Projektant konsultuje się Panem Bogdanem Kubiszewskim. Radny zapytał, dlaczego dopiero teraz coś w tej sprawie się robi, bo pieniądze leżą już od stycznia, a dopiero w sierpniu jest coś zaczęte w tej sprawie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że były tak duże inwestycje, na których skupiono uwagę. Projektantów nie było i Pan o tym wiedział. Myśli że w połowie 2011 roku złożą projekt na pozyskanie środków a w połowie 2012 roku może być koniec zadania. Radny Kozak złożył wniosek formalny żeby przenieść zapytania do punktu, 8 ponieważ jak sam Pan Przewodniczący Powiedział sesja jest przyspieszona w związku z punktem 7. A teraz zając się realizacją porządku obrad.

Pkt.6.

Informacja z przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2010/2011

Informację na temat przygotowania placówek Przedstawiła Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarnowie Pani Maria Grzybowska, jak też Dyrektor Szkoły Podstawowej w Klewie Pani Maria Domańska (stanowią załączniki do protokołu) oraz Dyrektor Gimnazjum Pan Krzysztof Nawrocki. Pani Dyrektor SP w Żarnowie powiedziała, żeby pomyśleć o rozwiązaniu problemu dojścia małych dzieci na dowozy. Ponieważ jest utrudnienie zejścia tych dzieci ze schodów. Pani Dyrektor z Klewa powiedziała, że prace związane z malowaniem i odnawianiem szkoły zostały wykonane do połowy lipca, min ze środków otrzymanych z Góry Grosza oraz z własnych. Następnie Pan Dyrektor Gimnazjum Krzysztof Nawrocki powiedział, że w gimnazjum nie ma wielkich nakładów na remont, ale młodzież gimnazjalna charakteryzuje się dynamiką i niektóre drobne prace malarskie i ślusarskie wymagały remontu. Dodał, że wymaga naprawy elewacja szkoły, ponieważ są widoczne ubytki, kominy wentylacyjne. Powiedział, że trzeba rozwiązać transport pieszy do szkoły od ulicy Polnej. Poprosił żeby wesprzeć go w działaniach i pozyskać 10 uczniów z miejscowości Dłużniewice i Zdyszewice, które powinny uczęszczać do naszej szkoły. Po zorganizowaniu dni otwartych w szkole 9 osób na 10 zadeklarowało przyście do naszej szkoły, ale podania nie wpłynęły. Pan Krzysztof Nawrocki powiedział, że planują zorganizować festyn rodzinno - historyczny. Podziękował również wszystkim tym, którzy byli obecni na uroczystościach zorganizowanych w miesiącu czerwcu i lipcu.

Pkt.7.

Podjęcie uchwał w sprawie

- a) **Zmiany w budżecie.** Pani Skarbnik przedstawiła następujące zmiany w budżecie. Na szkołę podstawową w Żarnowie przeznaczono 226 tys. wartość całego remontu 426 tys. W dochodach otrzymaliśmy 254 tys. Na pomoc społeczną 369 tys. z zadań zleconych w gminie. Drogi dojazdowe do pół. 296 tys. zdjęto z drogi Siedlów Malenie. Uchwałę zmian w budżecie przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.
- b) **Ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Żarnów za I półrocze roku budżetowego.** Pani Skarbnik powiedziała, że uchwała skutkuje tym, że zmieniła się ustawa o finansach publicznych, i obliuguje Radę Gminy do podjęcia takiej uchwały gdzie wyraźnie się mówi, że wykonanie wydatków będzie w szczególności paragrafowej. Będzie to uchwała podjęta na przyszły rok i lata następne.

W/w uchwałą przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałą. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

Pkt. 9.

Interpelacje i wolne wnioski

Pani Wójt odpowiedział na pytanie Radnego Krzysztofa Gawrysia, powiedziała, że aneks został wysłany do Polkomteli, który zawierał, że umowa będzie podpisana na rok a nie jak wcześniej na 5 lat. Radny Gawryś zapytał Panią Radcę czy to projekt nie będzie odebrany i czy będzie wiążący. Radca Prawny Pani Urszula Kowalska –Smuga odpowiedziała, że w projekcie jest ujęte, że jeśli oni nie podpiszą tego aneksu, to umowa zostanie rozwiązana. Pani Skarbnik przeczytała urywek pisma przewodniego „w przypadku braku zgody na podpisanie aneksu do umowy wyżej opisanej, niniejsze pismo należy traktować, jako wypowiedzenie warunków umowy dzierżawy z dniem 23. 02. 2011 r. zgodnie z art., 5 ust 1, umowy dzierżawy”. Radny Gawryś podziękował Pani Wójt za zajęcie stanowiska w tej sprawie. Pani Wójt odpowiedziała, że w sprawie Skórkowic „dom ludowy” żeby się kontaktować z projektantem i Panem Kubiszewskim Bogdanem. Wpłynęło pismo od mieszkańców Trojanowic w sprawie dojazdów do szkoły. Sprawa zostanie przekazana do pani Dyrektor. Wpłynęło, podanie od mieszkańców Grębenic, w sprawie czyszczenia rowów. Powiedziała, że rowy na prywatnych posesjach należą do właścicieli. i że rowy, które były kopane min w Zdyszewicach w latach ubiegłych, były za połową odpłatności. Kontynuując powiedziała, że z radnym Czyżykowskim na ten temat będą rozmowy. Pani Wójt podziękowała Dyrektorom Szkół za przygotowanie placówek do rozpoczęcia roku szkolnego. W sprawie elewacji na Gimnazjum, trzeba będzie wrócić do problemu, i wspólnymi siłami naprawić. W sprawie chodnika na ulicy Polnej odpowiedziała, że, ponownie wyśle pismo do Powiatu, bo to jest chodnik i droga powiatowa, a co będzie można, to pomożemy. Woda w Marcinkowie na jednej z posesji została zatrzymana, wyciek zrobił się z sieci wodociągowej. Usterki naprawia Piomel, ponieważ mają gwarancję i naprawy wykonują. Radny Jęcek Zenon powiedział, że w sprawie Skórkowic, to wszystko idzie bardzo opieszale. Barierki energochłonne w Klewie miały być wykonane 3 miesiące temu, a nie ma. Zapytał o interpelacje drogi w Klewie, (kosztorys, termin wykonania drogi i dokumentacji). Zapytał pani radcy ile czeka się na odpowiedź interpelacji dla radnego. Słupy informacyjne były obiecywane w Skórkowicach i w Żarnowie, miały być i również nie ma. W sprawie robót drogi asfaltowej w Skórkowicach, ma nadzieje, że droga jest nieskończona i pobocza będą zrobione. Korzenie drzew wystają i można się o nie zabić. Na poprzedniej sesji na pokazie multimedialnym była pokazana świetlica, która jest Domem Kultury wykonana przed 20 laty wygląda okropnie. Lamperia jest pomalowana emalią, wygląda to obskurnie w podłodze są dziury. Następnie głos zabrały Panie z weterynarii. Przekazały informację

o szczepieniu psów przeciwko wściekliznie. Od niedawna inspekcja jest upoważniona do kontroli i ma możliwość nakładania mandatów, więc informuje, że psy od 3 miesiąca życia należy szczepić, ponieważ później są problemy w przypadku ugryzienia przez takiego psa. Następnie głos zabrał Radny Krzysztof Gawryś i powiedział o sytuacji, że zgłosił do szczepienia psy, które znajdują się na terenie zakładu pracy i lekarz weterynarz do dnia dzisiejszego nie przyjechał, i nie zaszczepił psów. Pani z weterynarii odpowiedziała, że to jest kwestia dogadania się z lekarzem weterynarii. Następnie Pan Gawryś Krzysztof przypomniał Pani Wójt, że jest konieczność wybrania nieczystości z rowu i wywiezienia z wioski, ponieważ zalewa mieszkańców. Powiedział, że trzeba też zagrozić z tyłu świetlicy, „oraz rozwiązać problem kanalizacji”. Wspomniał też o stolikach do świetlicy. Powiedział, że wcześniej nic nie było mówione a nr 2 w Sielcu ma już kanalizację. Chciałby żeby tak wszystko było realizowane. Radny Marek Kubiszewski podziękował i pochwalił Dyrektorów za przygotowanie placówek do roku szkolnego. Dodał, żeby też nie zapominać o Gimnazjum. Następnie zwrócił uwagę, żeby zrobić drogę koło „Głowy”, ponieważ nie da się już przejechać. Żeby ją zrobić raz a porządnie. Odnośnie chodnika koło pana Stępniewskiego, straszny bałagan. Wójt odpowiedziała, że Pan Stępniewski został poinformowany. Osiedle Bartoszewicza stanęło, realizacja tej inwestycji ma nadzieję, że zostanie skończona. W sprawie kanalizacji na ulicy Cichej i Koneckiej. Pani Wójt odpowiedziała, że jest robiony projekt. Z-ca Przewodniczącego zapytał o przedszkole, „czy ono już upadło?”. Dodał, że, jest to jedyna gmina, w której nie ma przedszkola. W sprawie domu Kultury, powiedział żeby ten Dom kultury wykorzystać dla młodzieży, żeby dokupić jakieś gry, i żeby tętnił życiem. W sprawie budynku na ulicy szerokiej. Pani Wójt powiedziała, że 8 lat zostały uwłaszczone grunty przez pocztę, było to niedopilnowanie i nie bierze za to odpowiedzialności. Z-ca Przewodniczącego Pan Marek Kubiszewski zapytał w sprawie przekształcenia lasu. Pani Wójt odpowiedziała, że jest ukończony teraz będą wysyłane informacje i aktualny plan do różnych podmiotów, a następnie będzie podejmowana uchwała o przekształceniu. Radny Marek Kubiszewski powiedział, że zawody strażackie się odbyły a w Chełstach nie stać strażaków żeby posprzątać przed remizą tylko musi przyjść pracownik z interwencji po to żeby posprzątać, dodał, że jest to coś nie eleganckiego. Radny Czyżykowski Leszek powiedział, że od czasu do czasu też sprząta przystanki, ale uważa, że mógłby raz na miesiąc przejechać któryś z pracowników interwencji i pozbierać śmieci, a nie tylko Żarnów. Powiedział żeby zawieźć coś na drogi dojazdowe do pól, ponieważ drogi te są nieprzejezdne. Zapytał odnośnie drogi na kolonie? Pani Wójt powiedziała, że projekt jest robiony. Zapytał też odnośnie Świetlicy, czy nie można by było już wycinać drzew i porządkować teren. W sprawie rowu melioracyjnego w Grębenicach powiedział, że kiedyś czyściły to spółki wodne. Odnośnie basenu, nie wie ile razy ma go przypominać, ponieważ już to bardzo długo trwa. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak powiedział, że dostał pismo od Wojewody Łódzkiego z informacją, że koniec kadencji mija 12 listopada, i na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji, czyli 12 września upływa termin złożenia oświadczeń majątkowych. Podziękował Dyrektorom szkół za przygotowanie ich do rozpoczynającego się roku szkolnego.

Zapytał Przewodniczącego Rady Powiatu odnośnie drogi do Skórkowic, na jakim jest etapie? I jak wygląda sprawa Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach czy w tym rozpocznie się budowa. Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Nawrocki odpowiedział, że temat był poruszany już nie raz, w II półroczu miała się rozpocząć budowa i tak się stanie. Obecnie trwa procedura dotycząca zmiany ochrony środowiska w sprawie pozwolenia na budowę. Powiedział, że DPS będzie przystosowany dla ponad 100 osób, zamieszkujących. Termin wykonania prac grudzień 2011. Miejsce pracy dla pracujących w Białaczowie. Droga powiatowa do Skórkowic, stanowisko intencyjne rady gminy. Dodał, że powiat korzysta z niepisanego prawa, że jeżeli ma coś powstać to przy udziale 50% gminy. Projekt jest gotowy, droga będzie w 4 etapach. Czy się uda to zależy tylko od zarządu Województwa. Dodał, że droga do Skórkowic, jest droga lokalną i należy poprawić stan komunikacji. Radny Rokita Jan zabrał głos i powiedział, że śmieci w workach na przystankach nie zdają egzaminu. Zapytał, co zrobić z budynkiem w Wierzchowisku, ponieważ żal patrzeć jak niszczeje. Zapytał też o temat doświetlenia końcówek w miejscowościach, uważa, że nie trzeba poróżniać ludzi, poprzez brak światła. Pani Dyrektor Domańska Maria poprosiła o pomoc w sprawie drogi głównej do Klewa, ponieważ konary drzew są tak duże, że samochody nie mogą się minąć. Dzwoniła już do Solca w tej sprawie, ale nikt nie zareagował. Następnie Radna Aleksandra Otwinowska poinformowała, że 27 sierpnia odbędzie się komisja oświatowa, na którą zaprasza radnych z komisji oraz dyrektorów szkół. Pani Sołtys z Myśliborza podziękowała za zrobioną drogę poprosiła, żeby na drogę do Poręby wywieść rumusz tam gdzie mieszka pan Smak i Przybył. Następnie Głos zabrał Prezes PTTK Włodzimierz, Szafiński który zaprosił wszystkich chętnych na spotkanie z aktorem Lechem Dyblikiem. Zaprosił też na 24 do Biblioteki na spotkanie z Afryką. Będzie to prelekcja na temat „dzieci Afryki. Pani Wójt powiedziała, że przed domem kultury też będzie pięknie, ponieważ stowarzyszenie PROREW z Kielc pozyskało na to środki. Wewnątrz będzie służył szczególnie dla młodzieży, ponieważ chciałaby żeby młodzież ze szkół przedstawiała programy artystyczne dla mieszkańców całej gminy. Dodała, że zorganizuje spotkanie z dyrektorami szkół i dogadają sprawy organizacyjne. Są to przepiękne inscenizacje młodzieży. Wieść obeszła wszystkich, że dom kultury jest najpiękniejszy. Chciałaby zrobić krótkie otwarcie, na które zaprosiliby tych, dzięki którym ten dom kultury istnieje. W sprawie oświetlenia to jesienią ma ukazać się konkurs żeby można było pozyskać środki, ponieważ bez tych pieniędzy nie będzie nas stać. W Urzędzie Marszałkowskim niektóre przedsięwzięcia nie będą realizowane, ze względu na brak środków, które zostały przekazane na powódź. Radny Janusz Śpiewak powiedział, że trzeba dokończyć drogę rumuszem, na polach, oraz trzeba będzie zrobić pobocza w Dłużniewicach, jak też przypomniał o tablicach z miejscowościami. Pani Sołtys z Myśliborza też przypomniała o takiej tablicy. Radny Zenon Jęcek poprosił o odpowiedzi na zadane pytania. Pani Wójt odpowiedziała, że prace w sprawie podłogi w świetlicy są zaplanowane. Słupy informacyjne, wszystko łączy się z pieniędzmi i nie wszystko naraz się zrobi. Radny Jęcek zapytał pani radcy, w jakim czasie powinien uzyskać radny odpowiedź na interpelacje „czy przez rok czasu?”. Dodał, że nie dostał

informacji na piśmie. Pani Radca odpowiedział, że jeżeli to była ustna interpelacja to mógł usłyszeć odpowiedź od razu. Dodał też, że nie dostał odpowiedzi na temat barierek energochłonnych gdzie w czerwcu na sesji padło pytanie w tej sprawie i też odpowiedzi nie uzyskał. Pani Wójt powiedziała, że barierki powinny być montowane tam gdzie jest więcej niż 2,5 metra wysokości. Radny Zenon Jęcek powiedział, że kiedyś wpadł tam wóz strażacki i samochód z mlekiem. Radny Jęcek powiedział żeby Pani Wójt przejechała przez inne miejscowości gdzie jest każdy mostek zabezpieczony takimi barierkami.

Pani Wójt Dodała, że jak będą barierki to będą zamontowane.

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie przewiduje sesji do 11 września, w związku z tym zaprosił wszystkich na Dożynki Gminne.

Pkt. 10.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i godz. 12³⁰ zamknął XLIV sesję Rady Gminy Żarnów.

Protokolant

Emilia Piekelnik